
Smlouva o spolupráci v bariatrické chirurgii
a endoskopických bariatrických zákrocích

Smluvní strany:

BODYCLINIQUE LTD
obchodující pod jménem: BodyClinique Ltd
Se sídlem: 9 Caroline Court, The Chase, Stanmore, Middlesex, Velká Británie, Zip code HA7 3ST
Identification no (IČ): 08964341, Tax identification no. (DIČ): 8964341

Zastoupená: Katerina Beckles, jednatelkou

(dále ,,Agentura")

a

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
Se sídlem: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav, Česká republika
IČ: 00390780, DIČ: CZ 00390780
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. Pr. 1233

Zastoupená: MUDr. Jiřím Jurníkem, ředitelem

(dále ,,Poskytovatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle předem domluvených podmínek a v souladu
s ustanovením § 1746 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"),
Smlouvu o spolupráci v bariatrické chirurgii a endoskopických bariatrických zákrocích (dále jen

,,smlouva")
takto:

I.
Předmět smlouvy

l. Tato smlouva stanovuje způsob a rozsah spolupráce mezi Agenturou a Poskytovatelem v
bariatrické chirurgii a endoskopických bariatrických zákrocích. Poskytovatel se zavazuje pro
Agenturu provést dále ve smlouvě specifikované bariatrické zákroky a Agentura se zavazuje za
tyto zákroky a související náklady uhradit řádně a včas Poskytovateli dohodnutou cenu
způsobem stanoveným smlouvou.

l



2. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně informace, podklady a veškerou součinnost
nezbytnou pro naplnění předmětu této smlouvy, tedy aktivně spolupracovat při poskytování a
dojednávání zdravotní péče pacientům v bariatrické chrurgii.

II.
ProhláŠení Agentury

l. Agentura prohlašuje, že:
- je podnikatelem ve smyslu § 420 občanského zákoníku a je držitelem veškerých povolení a

oprávnění nezbytných k plněni předmětu této smlouvy;
- nebyl podán insolvenční návrh a není ani vedeno a nebylo ani zahájeno insolvenční řízení na

majetek Agentury a Agentura není v úpadku ani není předlužena, v souladu platnými
právními předpisy;

- proti ní nebyl nařízen výkon rozhodnutí nebo exekuce, a podíl její majetek není předmětem
nařízeného výkonu roZhodnutí či exekuce;

- veškeré informace o Agentuře, které sdělila Poskytovateli, jsou ve všech ohledech přesné a
komplexní, poskytují pravdivý, úplný a ucelený obraz o Agentuře a Poskytovateli nebyla
zamlčena jakákoli skutečnost nebo informace;

- Agentura není v likvidaci,
- veškeré skutečnosti týkající se Agentury uvedené ve výpisu z obchodního rejstříku

aktuálním ke dni uzavřeni této smlouvy, který je přílohou č. 1 této smlouvy, jsou po všech
stránkách úplné, přesné a pravdivé, k rejstříkovému soudu nebyl podán návrh na zápis změn
týkajících se Agentury.

2. V případě, že se jakékoliv prohlášení Agentury dle předchozího odstavce této smlouvy, ukáže
být v rozporu se skutečností je Poskytovatel oprávněn od této smlouvy bez dalšího odstoupit
a/nebo požadovat po Agentuře smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc Komň
českých) za každý takový jednotlivý případ. Uhrazením smluvní pokuty dle předchozí věty není
dotčen nárok nabyvatele na náhradu způsobené škody.

III.
Povinnosti Agentury

l. Agentura bude bez zbytečného odkladu vždy zajišt'ovat, dostatečnou informovanost a
připravenost pacientů pro zákrok, který má být vykonán a zavazuje se podniknout všechny
odůvodněné kroky k tomu, aby získala včas pro Poskytovatele adekvátní zdravotní informace
(vyplněný zdravotní dotazník Agentury, informace o plánu zákroku) a osobní informace (karta
evropského zdravotního pojištění) týkající se pacienta, které bude Poskytovatel považovat za
nezbytné k zajištění bezpečného zákroku.

2. Agentura se zavazuje zajistit včasné platby Poskytovateli za provedené zákroky a služby
v souladu s dohodnutými cenami a platebními podmínkami.

3. Agentura bude s pacienty, kteří podstoupili bariatrický zákrok u Poskytovatele, v kontaktu
v pooperačním období po dobu nejméně dvou let od provedení zákroku, a to pro účely
statistického hodnocení vývoje pooperačního stavu pacienta Poskytovatelem.

2



IV.
Práva a povinnosti poskytovatele

l. Poskytovatel je povinen seznámit pacienta s průběhem léčby, navrhnout a provést léčebný plán,
který popisuje předoperační péči, léčebnou a ošetřovatelskou péči v průběhu hospitalizace
včetně lékařského zákroku a důkladně seznámí pacienta, který splňuje indikační kritéria IFSO
(International Federation for Surgery of Obesity) s informovaným souhlasem pacienta
při hospitalizaci a pacienta poučí o výkonu. Pacient podepíše informovaný souhlas pacienta při
hospitalizaci a poučení o výkonu před jeho provedením.

2. Pokud Poskytovatel vyhodnotí zdravotní a osobní informace pacientů poskytnuté Agenturou
jako nedostatečné nebo nepřesné, má Poskytovatel právo přehodnotit informace po osobním
vyšetření pacienta a po posouzení jeho stavu až po jeho příjezdu k Poskytovateli. Beu)rostředně
po přehodnoceni vstupních informací se zavazuje o tomto Poskytovatel vyrozumět Agenturu a
pacienta.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo po provedeném přehodnocení informací dle bodu 2. tohoto
článku a ukáže - ii se toho potřeba, zejména když to zdravotní stav pacienta nedovoluje,
bariatrický zákrok odložit, případně neprovést.

4. Poskytovatel je povinen postupovat v duchu nejlepších vědomostí, v nejvyšší možné odborné
kvalitě a s využitím dosavadních zkušeností a vybavení, které má k dispozici.

5. Poskytovatel, za současného dodržení všech hygienických a bezpečnostních norem, povolí
personálu Agentury přístup ke klientům po celý čas na pacientském pokoji, na jip a souhlasí
s jejich doprovázením na předoperační vyšetření, konzultace, endoskopické zákroky i
pooperační konzultace, a to vždy s ohledem na projevené přání pacienta.

6. Poskytovatel zajistí pro klienty Agentury pacientské pokoje typu ,,nadstandard" na chirurgickém
oddělení C. Součástí vybavení pokoje je televizor, připojení na internet a malá lednička.

7. Poskytovatel odpovídá za zdravotní stav pacient v průběhu jeho hospitalizace v zařízení, a to
s ohledem na pacientem a Agenturou poskytované informace.

V.
Cena poskytovaných služeb

1. Agentura bude hradit Poskytovateli za bariatrické zákroky cenu odpovídající svojí výší
provedenému typu bariatrického zákroku, jak je vymezeno dále.

2. Cena za prováděné bariatrické zákroky je dohodou smluvních stran stanovena následovně:

a) Za bariatrické zákroky - laparoskopická plikace žaludku (dále jen ,,zákrok typu A") ve výši
70.000,- Kč,

b) Za bariatrické zákroky - laparoskopická sleeve resekce žaludku (dále jen ,,zákrok typu B")
ve výši 125.000,- kč,

C) Za bariatrické zákroky - laparoskopický bypass žaludku (dále jen ,,zákrok typu C") ve výši
135.000,- Kč,

3



d) Za reoperace po předchozích bariatrických zákrocích v minulosti (bez ohledu na
poskytovatele, který zákrok v minulosti provedl), nebo u zvlášt' rizikových pacientů se cena
(za zákroky typu A,B, C) navýší o 20.000,- Kč.

Cena za prováděné bariatrické zákroky je stanovena pevnou částkou, čímž nejsou dotčena
ustanovení následujících odstavců. Veškeré platby jsou realizovány v korunách českých (Kč).

3. V případě, že vyvstane potřeba provedení dalšího neplánovaného lékařského zákroku či
vyšetření, které by prokazatelně zvýšily náklady na hospitalizaci nad cenu stanovenou za
provedený zákrok, zavazuje se Agentura zajistit úhradu nákladů v celém rozsahu.

4. Nutnost provedení dalšího neplánovaného zákroku, pokud by u pacienta došlo ke komplikacím
nebo vedlejším nežádoucím účinkům provedeného zákroku, posoudí ošetřující lékař
Poskytovatele, přičemž Agentura se zavazuje zajistit úhradu takto vzniklých nákladů
Poskytovateli nákladů v celém rozsahu. V případě, že se pacient již nenachází na území České
republiky, tak učiní ve spolupráci s ošetřujícím lékařem pacienta ve Velké Británii, a to včetně
posouzení potřeby transportu k provedení zákroku do ČR.

5. Agentura je povinna uhradit náklady za veškeré do té doby provedené výkony a vyšetření, a
také všechny související náklady s pobytem pacienta v zařízení Poskytovatele, v případě že
pacient odmítne podstoupit chirurgický zákrok nebo je lékařem chirurgický zákrok ze
zdravotních důvodů kontraindikován. výše úhrady nákladů za již provedené výkony a vyšetření
podle předchozí věty se stanoví na základě platné a účinné vyhlášky Ministerstva zdravotnictví,
kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, a to ve znění účinném ke
dni provedení příslušného výkonu, přičemž hodnota bodu je dohodou smluvních strm stanovena
na 1,12 Kč (slovy: jedna koruna česká a dvanáct haléřů).

6. Ceny bariatňckých zákroků uvedených v odst. 2, 3 a 4 tohoto článku jsou platné vždy pro
období jednoho kalendářního roku (dále též ,,rozhodné obdobř'). Dva kalendářní měsíce před
koncem rozhodného období Poskytovatel předloží Agentuře návrh aktualizovaných cen a
smluvní strany se zavazují po oboustranné dohodě uzavřít dodatek k této smlouvě reflektující
zrněnu ceny bariatrických zákroků. V případě, že nárůst ceny bariatrických zákroků uvedených
v odst. 2 tohoto článku v průběhu spolupráce smluvních stran v rozhodném období překročí 5 %
této ceny, Agentura je povinna na výzvu Poskytovatele uzavřít dodatek k této smlouvě, jež
upraví ceny bariatrických zákroků o částku odpovídající navýšení, a to nejpozději do 14 dnů ode
dne doručení takovéto výzvy Agentuře. Výzva Poskytovatele k uzavření dodatku bude zároveň
obsahovat návrh dodatku k této smlouvě včetně aktualizovaných cen bariatrických zákroků.

VI.
Platební podmínky

1. Na základě oznámení Agentury o uzavření smlouvy s pacientem, učiněném vůči Poskytovateli,
Poskytovatel vystaví první zálohovou fakturu znějící na Částku 60.000,- KČ v případě, že má být
pacient přijímán k provedení zákroku typu A, nebo zálohovou fakturu znějící na částku
100.000,- KČ v případě, že má být pacient přijímán k provedení zákroku typu B, nebo C. Částka
uvedená na první zálohové faktuře musí být vždy v plné výši zaplacena před přijetím pacienta
k hospitalizaci Poskytovatelem, v opačném případě je Poskytovatel oprávněn přijetí pacienta
odmítnout.

4



2. Bez zbytečného odkladu poté, co se pacient podrobí u Poskytovatele vstupnímu vyšetření, (které
se bude zpravidla uskutečňovat po přijetí první den hospitalizace), určí lékař Poskytovatele typ
zákroku, kterému se pacient podrobí a tento sdělí Agentuře.

3. Zálohové faktury lze zasílat na emailovou adresu Agentury. Smluvní strany se dohodly na tom,
že zálohové faktury mohou být placeny (i) převodem na bankovní účet, pak je částka zaplacena
jejím připsáním na účet Poskytovatele, (ii) v hotovosti nebo platební kartou na pokladně
Poskytovatele.

4. V případě, že nebude zákrok proveden, Poskytovatel vrátí uhrazenou zálohu sníženou o částku
uvedenou v odst. 4 článku IV. této smlouvy, a to na základě vyúčtování podle následujícího
odstavce.

5. V den propuštění pacienta z hospitalizace bude Agentuře zasláno závěrečné vyúčtováni -
faktura/daňový doklad za provedený zákrok, případně za další výkony a vyšetření dle ČI. IV.
odst. 3 a/nebo 4 této smlouvy. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 30 dní. Platba bude
prováděna bankovním převodem na účet Poskytovatele, přičemž se bude považovat za řádně
zaplacenou jejím připsáním na stanovená bankovní účet Poskytovatel.

6. V případě prodlení Agentury s úhradou kterékoliv částky dle této smlouvy, se zavazuje
Agentura uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý byt' jen
započatý den prodlení, přičemž uhrazením tohoto úroku z prodlení není dotčeno právo
Poskytovatele na případnou náhradu škody ve výši přesahující zaplacené úroky z prodlení.

7. Poskytovatel má v případě prodlení Agentury s úhradou faktur nárok odmítnout provedení
dalších zákroků, a to až do úplného splnění předchozích závazků.

VII.
Trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího
podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva může být ukončena:
a) Dohodou smluvních stran k určenému datu.
b) Písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran.
C) Odstoupením jedné ze smluvních strm od smlouvy.

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání
důvodu, a to písemným oznámením zaslaným na adresu sídla druhé smluvní strany poštou
doporučeně. Délka výpovědní doby činí 3 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním
kalendářním dnem následujícím po dni prokazatelného doručení písemné výpovědi druhé
smluvní straně. Uplynutím výpovědní doby smlouva končí.

4. Kterákoliv ze stran je oprávněna od smlouvy odstoupit s okamžitou platností, jestliže druhá
smluvní strana porušuje tuto smlouvu podstatným způsobem, nebo nepodstatným způsobem
opakovaně, či prokazatelně jedná se zájmem poškodit druhou smluvní stranu. Za opakované
porušení smlouvy je považováno porušení, na něž byla smluvní strana druhou upozorněna,

5



jestliže zároveň k odstranění závadného stavu nedojde ani po takovém upozornění druhé
smluvní strany a po stanovení přiměřené lhůty k nápravě.

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno v písemné formě a musí být prokazatelně doručeno
druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o
odstoupení druhé smluvní straně a práva a povinnosti z této smlouvy zanikají ke dni účinnosti
oznámení o odstoupení.

VIII.
Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany budou vzájemně spolupracovat na expertní a profesionální úrovni, a zajisti, aby
jejich dobré jméno a pověst bylo vůči jakýmkoli třetím stranám zachováno. Smluvní strany se
budou snažit upřednostnit řešení jakýchkoli případných sporů smírnou cestou.

2, Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o klientech, a to i po skončení platnosti
této smlouvy.

3. Smluvní strany dále sjednaly, že Agentura není oprávněna postoupit svoji pohledávku případně
vzniklou na základě této smlouvy či v souvislosti s ní, na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu Poskytovatele.

4. Smluvní strany si pro doručování písemností zvolily jako formu doručování poštovní službu
doporučeně, případně kurýrní službu. Pro účely smlouvy se za doručenou považuje písemnost,
která byla prokazatelně doručena do sféry adresáta na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví
smlouvy, a to i jestliže adresát písemnosti, po marném pokusu o její doručení, si písemnost
nevyzvedl ve lhůtě 15 dnů ode dne jejího uložení pro adresáta na poště, přičemž poslední den
lhůty uložení se považuje za den doručení písemnosti. V případě, že adresát zásilky odmítne
tuto bezdůvodně převzít, má se za to, že zásilka byla doručena dnem, kdy byla bezdůvodně
odmítnuta. Za řádné doručení se považuje také doručení osobně kteroukoli smluvní stranou
nebo jejím zástupcem oproti podpisu druhé smluvní strany nebo jejího zástupce. Případnou
změnu adresy pro doručování je třeba druhé smluvní straně oznámit písemně. Pokud změna
adresy pro doruČování nebude druhé straně včas oznámena a písemnost bude prokazatelně
odeslána na původní adresu, považuje se takto odeslaná písemnost za doručenou dnem jejího
prokazatelného odeslání.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou
formou dodatků, podepsaných oběma stranami. K právním jednáním učiněným v jiné, než
písemné formě se nepřihlíží.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
stejnopisu. Jednatelka Agentury podpisem této smlouvy stvrzuje, že český jazyk je jejím
jazykem mateřským a smlouvě zcela a úplně porozuměla a nevyžaduje její vyhotovení v jazyce
anglickém.

7. Konečně si smluvní strany sjednaly, že Agentura není oprávněna jednostranně započíst svoji
pohledávku vůči Poskytovateli.

8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se řídí právem České republiky, zejm. zákonem
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

6



9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti
s ní předloží k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu podle sídla Poskytovatele.

10. Osoby uzavírající tuto smlouvu za Agenturu a Poskytovatele výslovně podpisem této smlouvy
vědomy si právních důsledků případného nepravdivého prohlášení prohlašují, že jsou oprávněny
tuto smlouvu tak, jak je sepsána a způsobem, jak tak učinily, takto uzavřít.

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné
vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

7


